

ที่ BOD.SET 011/2565

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2565

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2565 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในช่วงไตรมาส 2 ของปี 2565 หลังจากประสบปัญหาการแพร่ระบาดของโควิด 19 และมีแนวโน้มกลับเข้าสู่ภาวะปกติมากขึ้นเป็นลำดับ ส่งผลให้เริ่มเห็นการลงทุนจากภาคเอกชน ทำให้ยอดขายของบริษัทฯ มาตามเป้าที่กำหนด ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2565 เป็นดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 168.76 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2564 เป็น 251.60 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2565 คิดเป็นร้อยละ 49.09 เนื่องจากเครื่องอัดยาง 80 ตัน งานเครนที่ผลิตเองและเครนที่ซื้อจากต่างประเทศรวมถึง อะไหล่เครน
- ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจาก 152.09 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2564 เป็น 205.02 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2565 คิดเป็นร้อยละ 34.80 เนื่องจากมีการบริหารงานขาย งานจัดซื้อ การควบคุมและตรวจติดตามงานการผลิต การทำงานล่วงเวลาตั้งแต่ 1 พฤศจิกายน 2564 และการบริหารสินค้าคงคลัง มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง จากร้อยละ 9.88 สำหรับไตรมาส 3/2564 เป็นร้อยละ 18.51 สำหรับไตรมาส 3/2565
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้นเกินร้อยละ 100 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากได้รับค่าเช่าจากโรงงานบ้านบึง 5.47 ล้านบาท ริมเงินมัดจำ 10.00 ล้านบาท และกลับรายการค้ายค่า 66.79 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายขายลดลงจาก 12.48 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2564 เป็น 10.34 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2565 คิดเป็นร้อยละ 17.14 เนื่องจากผู้จัดการฝ่ายขายและการตลาดลาออกในไตรมาส 2/2564
- ค่าใช้จ่ายบริหารเพิ่มขึ้นจาก 42.28 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2564 เป็น 45.64 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2565 คิดเป็นร้อยละ 7.95 เนื่องจากผลขาดทุนจากการ write off เครื่องจักรเก่าที่โรงงานบ้านบึง 4.58 ล้านบาท และลดเงินเดือนฝ่ายบริหาร 1.72 ล้านบาท
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2565 ร้อยละ 20.00 เนื่องจากยอดขายไม่มาตามเป้าที่วางไว้ในช่วงไตรมาส 1 และไตรมาส 2 มีผลทำให้ต้องใช้วงเงินเบิกเกินบัญชีเสริมสภาพคล่อง
- ณ สิ้นไตรมาส 3/2565 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 754.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.37 จากงวดสิ้นปีของปีก่อน หนี้สินรวมลดลงร้อยละ 7.00 ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.86 เนื่องจากผลกำไรจากการดำเนินงาน สำหรับเก้าเดือนเป็นจำนวนเงิน 2.69 ล้านบาท กลับรายการค้ายค่า 66.79 ล้านบาท ริมมัดจำ 10.00 ล้านบาท ขาดทุนจากการ write off เครื่องจักร 7.67 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีมิตร กมลมงคลสุข)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร